
Piwnica pod Baranami w Toruniu 

 

Artyści Piwnicy pod Baranami wystąpią 20 lipca 2013 roku w ruinach
zamku krzyżackiego w Toruniu.

Agata Ślazyk, Tomasz Kmiecik i Michał Półtorak to artyści Piwnicy pod Baranami,
którzy wystąpią w sobotę, 20 lipca 2013 roku o godz. 20.00 w ruinach zamku
krzyżackiego w Toruniu. Będzie to koncert plenerowy „Gdzieś na ulicy
nienazwanej…” z cyklu „Zamkowe Spotkania z Poezją”.

- To dobrze, że ktoś taki jak Agata Ślazyk znalazł się w zespole Piwnicy pod
Baranami. Na swoich recitalach tamże, wprawdzie nieśmiało, z olbrzymią pokorą dla
prawykonań, ale śpiewa piwniczne hymny. Robi to jednak dobrze, by nie powiedzieć
najlepiej. Dzięki takim prezentacjom legenda piwnicy będzie ciągle odżywała –
mówił Wiesław Siekierski, dziennikarz współpracujący m.in. z: Jazz Forum,
Dziennikiem Polskim i Gazetą Krakowską.

Agata Ślazyk miała bezpośredni kontakt z ogromnym artystycznym dorobkiem
Piwnicy pod Baranami. Lata obecności w zespole legendarnego kabaretu to okres
gromadzenia doświadczeń zawodowych, ale także czas poznawania historii tego
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miejsca, piwnicznych tradycji, artystów i twórców. Recital złożony z piwnicznych
utworów jest naturalną konsekwencją czasu spędzonego w tym miejscu. Artystka
wybrała z piwnicznego archiwum pieśni, które w pełni zgadzają się z jej emocjami i
doświadczeniem. Połączenie temperamentu z wrażliwością wokalistki owocuje tym,
że znane piwniczne utwory uzyskują świeży, oryginalny, niezwykle przejmujący
wyraz.

W programie pojawią się pieśni zwane „piwnicznymi hymnami",  stanowiące
najbardziej rozpoznawalny fragment historii legendarnego miejsca. Zabrzmią
kompozycje zainspirowane poezją Bolesława Leśmiana, Haliny Poświatowskiej,
Wiesława Dymnego i Agnieszki Osieckiej. Usłyszymy także utwory, z którymi Agata
Ślazyk pojawiła się w piwnicy. Takie, które stały się jej artystyczną wizytówką, jak
choćby wiersz Światopełka Karpińskiego „Groteska o grajku i wiolonczeli”, z którego
zaczerpnięty jest  tytuł recitalu.

W najmniej poważnej części koncertu artystka przypomina twórczość poety,
satyryka Bonifacego Dymarczyka.

Na scenie Agacie Ślazyk towarzyszyć będą piwniczny pianista i kompozytor Tomasz
Kmiecik oraz niezwykły artysta, który nie lubi,  gdy się mówi o nim „legendarny
skrzypek piwniczny” Michał Półtorak.

Istniejący od roku 1956, najsłynniejszy polski kabaret „Piwnica Pod Baranami”
zasłynęła dzięki artystom prowadzonym przez Piotra Skrzyneckiego. Występowali w
niej m.in.: Ewa Demarczyk, Krystyna Zachwatowicz, Leszek Długosz, Wanda Warska,
Wiesław Dymny, Marek Grechuta, Anna Szałapak, Beata Rybotycka, Grzegorz Turnau
i Jacek Wójcicki. Dla nich komponowali światowej sławy kompozytorzy: Zygmunt
Konieczny, Andrzej Zarycki, Jan Kanty Pawluśkiewicz, Stanisław Radwan, Zbigniew
Preisner. Wówczas powstawały słynne „piwniczne hymny”. Po śmierci założyciela i
szefa zespołu „piwniczanie” występują nadal.

Koncert odbędzie się w sobotę, 20 lipca 2013 roku o godz. 20.00 w ruinach zamku
krzyżackiego przy ul. Przedzamcze w Toruniu. W przypadku złej pogody, koncert
odbędzie się w lochach zamku. Wstęp biletowany: 15 zł od osoby. Bilety do nabycia
w kasie ruin zamkowych w  godz.10.00 – 18.00 i godzinę przed koncertem.

Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Gminy Miasta Toruń.

Powrót



Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/55681&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/55681
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/55681
https://torun.pl/pl/print/node/55681?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/55681

